
AM\1290494CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0343/10

Pozměňovací návrh 10
Damien Carême
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 2 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) soulad s cíli Unie v oblasti klimatu 
a životního prostředí, včetně:
i) zásady „významně nepoškozovat“ ve 
smyslu článku 17 nařízení (EU) 2020/852;
ii) zásady předběžné opatrnosti podle 
článku 191 SFEU;
iii) včasné a účinné účasti veřejnosti v 
souladu s nařízením (ES) 137/2006;
iv) zásady „energetická účinnost v první 
řadě“ ve smyslu čl. 2 bodu 18 nařízení 
(EU) 2018/1999;
v) doplňková opatření, jako je řízení na 
straně poptávky, zvýšená materiálová 
účinnost a oběhovost a doplňkovost, 
pokud se tato opatření doplňují s 
opatřeními nařízení ... [o kritických 
surovinách].

Or. en



AM\1290494CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0343/11

Pozměňovací návrh 11
Damien Carême
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) „regulačním pískovištěm pro 
nulové čisté emise“ režim, který podnikům 
umožňuje vyzkoušet inovativní technologie 
pro nulové čisté emise v kontrolovaném 
reálném prostředí v rámci konkrétního 
plánu a který vypracuje a sleduje příslušný 
orgán;

i) „regulačním pískovištěm pro 
nulové čisté emise“ režim, který vytváří 
hmatatelné politické poznatky tím, že 
podnikům umožňuje vyzkoušet inovativní 
technologie pro nulové čisté emise v 
kontrolovaném reálném prostředí v rámci 
konkrétního plánu a který vypracuje a 
sleduje příslušný orgán, v souladu se 
zásadou předběžné opatrnosti ve smyslu 
článku 191 SFEU;

Or. en



AM\1290494CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0343/12

Pozměňovací návrh 12
Damien Carême
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. q a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

qa) „nevyhnutelnými emisemi z 
průmyslových procesů“ množství emisí 
CO2 produkovaných zařízeními těžkého 
průmyslu, u nichž za současné techniky a 
jeho předvídatelnému vývoji v blízké 
budoucnosti nejsou k dispozici žádné 
možnosti přímého snižování emisí, s 
přihlédnutím k potenciálu nahrazení 
materiálů, oběhového hospodářství a 
snižování emisí na straně poptávky;

Or. en



AM\1290494CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0343/13

Pozměňovací návrh 13
Damien Carême
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. s a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

sa) „kvalitním pracovním místem“ 
pracovní místo s důstojnou mzdou, 
jistotou práce prostřednictvím standardní 
pracovní smlouvy a přístupem k sociální 
ochraně, poskytující přístup ke kvalitním 
příležitostem k celoživotnímu učení, 
zajišťující dobré pracovní podmínky na 
bezpečných a zdravých pracovištích, 
včetně přiměřené pracovní doby s 
přiměřenou rovnováhou mezi pracovním 
a soukromým životem, a zároveň 
zajišťující odborová práva a práva na 
kolektivní vyjednávání;

Or. en



AM\1290494CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0343/14

Pozměňovací návrh 14
Damien Carême
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Článek 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 3a
Technologie pro nulové čisté emise 

1. Technologie pro nulové čisté emise 
spadající do oblasti působnosti tohoto 
nařízení zahrnují:
a) solární fotovoltaické a solární tepelné 
technologie;
b) technologie obnovitelné větrné energie 
na pevnině a na moři
c) bateriové a skladovací technologie;
d) tepelná čerpadla a geotermální 
energetické technologie;
e) elektrolyzéry a palivové články;
f) technologie sítí;
2. Do šesti měsíců od uplynutí lhůty pro 
oznámení každého vnitrostátního plánu v 
oblasti energetiky a klimatu podle čl. 3 
odst. 1 nařízení (EU) 2018/1999 a do šesti 
měsíců od uplynutí lhůty pro předložení 
každé aktualizace aktualizovaných 
vnitrostátních plánů v oblasti energetiky a 
klimatu podle čl. 14 odst. 2 uvedeného 
nařízení Komise posoudí seznam 
technologií pro nulové čisté emise 
stanovený v odstavci 1 tohoto článku a 
může navrhnout akty v přenesené 
pravomoci uvedených v článku 33, 
kterými se toto nařízení změní 



AM\1290494CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

prostřednictvím aktualizace uvedeného 
seznamu s cílem zajistit, aby odrážel 
technologické potřeby vyplývající z 
vnitrostátních plánů v oblasti energetiky a 
klimatu.

Or. en



AM\1290494CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0343/15

Pozměňovací návrh 15
Damien Carême
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 – návětí 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy uznají za strategické 
projekty pro nulové čisté emise ty projekty 
výroby technologií pro nulové čisté emise, 
které odpovídají technologiím uvedeným v 
příloze a nacházejí se v Unii, přispívají k 
dosažení cílů stanovených v článku 1 
tohoto nařízení a splňují alespoň jedno z 
těchto kritérií:

1. Členské státy uznají za strategické 
projekty pro nulové čisté emise ty projekty 
výroby technologií pro nulové čisté emise, 
které přihlížejí k cílům Unie v oblasti 
klimatu a energetiky odpovídajícím zásadě 
„významně nepoškozovat“ ve smyslu 
článku 17 nařízení (EU) 2020/852 na 
základě kritérií technických 
screeningových kritérií stanovených v 
aktech v přenesené pravomoci s ohledem 
na životní prostředí a klima pro dané 
výrobní odvětví nacházející se v Unii, 
které přispívají k dosažení cílů 
stanovených v článku 1 tohoto nařízení a 
splňují alespoň jedno z těchto kritérií:

Or. en



AM\1290494CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0343/16

Pozměňovací návrh 16
Damien Carême
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) projekty ukládání CO2, které 
přispívají ke snížení nevyhnutelných emisí 
z průmyslových procesů a které zůstávají 
po prokazatelném uplatnění nejlepších 
dostupných technik a všech opatření ke 
snížení emisí na straně poptávky;

Or. en



AM\1290494CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0343/17

Pozměňovací návrh 17
Damien Carême
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 – písm. b b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

bb) projekty ukládání CO2, které 
neukládají emise vytvářené 
hospodářskými subjekty prodávajícími 
ropné produkty, zemní plyn nebo uhlí v 
Unii;

Or. en



AM\1290494CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0343/18

Pozměňovací návrh 18
Damien Carême
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Každý strategický projekt pro 
nulové čisté emise přispívá k vytváření 
kvalitních pracovních míst při dodržení 
unijního a vnitrostátního pracovního 
práva, sociálních práv a práv pracovníků, 
jakož i platných kolektivních smluv, a to 
zavedením opatření za účelem přilákání 
pracovníků a prohlubování jejich 
dovedností nebo jejich rekvalifikace, 
zejména v případě žen, mladých lidí a 
pracovníků v současnosti zaměstnaných v 
upadajících odvětvích a regionech 
procházejících transformací, 
prostřednictvím programů odborné 
přípravy a celoživotního učení, které jsou 
nezbytné pro technologie pro nulové čisté 
emise, mimo jiné formou učňovského 
vzdělávání a v úzké spolupráci se 
sociálními partnery.

Or. en



AM\1290494CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0343/19

Pozměňovací návrh 19
Damien Carême
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Má se za to, že strategické projekty 
pro nulové čisté emise mají přínos k 
bezpečnosti dodávek strategických 
technologií pro nulové čisté emise v Unii, 
a jsou tudíž ve veřejném zájmu. Pokud jde 
o vlivy na životní prostředí, na něž se 
vztahují čl. 6 odst. 4 a čl. 16 odst. 1 
písm. i) směrnice 92/43/EHS, čl. 4 odst. 7 
směrnice 2000/60/ES a čl. 9 odst. 1 
písm. a) směrnice 2009/147/ES, 
strategické projekty pro nulové čisté emise 
v Unii se považují za projekty veřejného 
zájmu a lze je považovat za projekty s 
převažujícím veřejným zájmem za 
předpokladu, že jsou splněny všechny 
podmínky stanovené v uvedených 
směrnicích.

vypouští se

Or. en


